JORNAL O ALTO URUGUAI
27 DE MARÇO DE 202144

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBERI

PORTARIA Nº 730/2021, DE 19 DE MARÇO DE 2021
ADILSON ADAM BALESTRIN, Prefeito Municipal de Seberi, Estado do Rio Grande do Sul,
no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o que estabelece artigo 3º da
Emenda Constitucional nº 47/2005, CONCEDE APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRI-
BUIÇÃO, a contar de 20 de março de 2021, a servidora  pública ROSA MARIA BLANCO
ALVES, CPF 422.305.190-34 RG nº 1047065378 – SSP/RS, cargo efetivo de Servente,
Padrão 01, classe D, matrícula 100240, regime horário de 40 (quarenta) horas semanais,
com proventos mensais integrais no valor de R$ 1941,64 (um mil novecentos e quarenta
e um reais e sessenta e quatro centavos), composto das seguintes vantagens: Vencimento
Básico, conforme artigo 22, da Lei Municipal nº 1953/2001, de 28 de dezembro de 2001;
45% (quarenta e cinco por cento), correspondente a 09 (nove) avanços (triênios), conforme
artigo 83, da Lei Municipal nº 1005/1990, de 24 de maio de 1990; 25% (vinte e cinco por
cento), correspondente a Gratifi cação Adicional de 25%, conforme artigo 84, da Lei Munici-
pal nº 1005/1990, de 24 de maio de 1990, a ser custeada por Fundo de Previdência Social
do Município de Seberi/RS – FPSM e seu reajuste será efetivado pela paridade.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SEBERI,
AOS 19 DIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2021.

ADILSON ADAM BALESTRIN - Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
MARIEL FERNANDA FIGUEIREDO - Secretária Municipal da Administração e Planejamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBERI

PUBLICAÇÃO EXTRATO
CA 62/2021, Dental Guida Comercio de Materiais Odontologicos e Farmaceuticos Ltda,
CNPJ 28.502.838/0001-00, objeto: aquisição de materiais odontológicos, valor R$ 971,00.
CA 63/2021, Dentax Com de Prod Odont Ltda, CNPJ 21.596.355/0001-65, objeto: aquisi-
ção de materiais odontológicos, valor R$ 9.102,83. CA 64/2021, Dental Prime – Produtos
Odont Médicos Hosp Eireli, CNPJ 21.504.525/0001-34, objeto: aquisição de materiais odon-
tológicos, valor R$ 3.522,23. CA 65/2021, Maxima Dental Imp Exp e Com de Prod Odont
Ltda, CNPJ 28.857.335/0001-40, objeto: aquisição de materiais odontológicos, valor R$
2.167,20.  CA 66/2021, Plena Dist de Mat Elet e Hid  Eireli, CNPJ 32.654.902/0001-38,
objeto: aquisição de materiais odontológicos, valor R$ 20.274,75. CA 67/2021, Possato
& Possato Ltda, CNPJ 72.150.550/0001-06, objeto: aquisição de materiais odontológicos,
valor R$ 366,22. CA 68/2021, Rossi Prod Hosp Ltda, CNPJ 00.072.182/0001-06, objeto:
aquisição de materiais odontológicos, valor R$ 5.239,86. CA 69/2021, AJP Com Atac e
Var de Prod de Limp Eireli, CNPJ 36.047.635/0001-91, objeto: aquisição de materiais de
limpeza, valor R$ 1.344,20. CA 70/2021, Gabriela T. R. Ghiggi, CNPJ 08.829.640/0001-08,
objeto: aquisição de materiais de limpeza, valor R$ 2.098,50. CA 71/2021 GD Atacadis-
ta Eireli, CNPJ 10.674.585/0001-89, objeto: aquisição de materiais de limpeza, valor R$
6.417,12. CA 72/2021 J Martins Com de Sup de Infor Eireli, CNPJ 20.058.175/0001-67,
objeto: aquisição de materiais de limpeza, valor R$ 3.316,50. CA 73/2021 Kapricho Dist
Eireli, CNPJ 27.403.752/0001-50, objeto: aquisição de materiais de limpeza, valor R$
5.660,75. CA 74/2021 M. Martins dos Santos Dist, CNPJ 23.874.152/0001-19, objeto:
aquisição de materiais de limpeza, valor R$ 9.418,65. CA 75/2021 MGS Brasil Dist Eireli,
CNPJ 25.329.901/0001-52, objeto: aquisição de materiais de limpeza, valor R$ 6.049,75.
CA 76/2021, Novo Horizonte Com de Prod e Aces de Limpeza Ltda, CNPJ 34.034.228/0001-
14, objeto: aquisição de materiais de limpeza, valor R$ 3.037,60. CA 77/2021, NUTRI SC
Com de Alim Ltda, CNPJ 07.814.016/0001-87, objeto: aquisição de materiais de limpe-
za, valor R$ 6.129,20. CA 78/2021, POA Dist de Mat de Limp e Gen Aliment Ltda, CNPJ
05.804.684/0001-06, objeto: aquisição de materiais de limpeza, valor R$ 4.280,25. CA
79/2021, Tiago Turchetto Pessoa, CNPJ 37.683.566/0001-75, objeto: aquisição de mate-
riais de limpeza, valor R$ 2.243,68. CA 80/2021, Videquimica Ind e Com de Prod Quim Eireli,
CNPJ 00.112.092/0001-00, objeto: aquisição de materiais de limpeza, valor R$ 5.876,15.
CA 81/2021, WE Com de Prod e Util Dom Eireli, CNPJ 30.986.684/0001-03, objeto: aquisi-
ção de materiais de limpeza, valor R$ 2.287,25. CA 168/2020 2º TA, Refl etto Sinalização e
Termoplastico Ltda, CNPJ 11.398.804/0001-07, objeto: fornecimento de materiais e servi-
ços para pintura e sinalização da Rua Bento Gonçalves, prorrogação de prazo.

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 53/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2021

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que será realizada
licitação na modalidade Pregão Eletrônico/SRP, por meio da utilização de recursos da
tecnologia da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas www.portal-
decompraspublicas.com.br, para registro de preços para futura aquisição de material de
expediente destinados ao Gabinete e às Secretarias Municipais de Frederico Westphalen.
As Propostas de Preços serão recebidas no período de 29 de março à 13 de Abril de 2021,
até às 08hs29min (horário de Brasília), no site supramencionado. O início da Sessão de
Disputa de Preços será no dia 13 de abril de 2021, às 08hs30min(horário de Brasília), no site
supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públi-
cas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico Westphalen,
www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser
adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário das 8h às
11h30min e das 13h30min às 17h, pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 26 de março de 2021.

Simone T. Duarti da Silva
Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

COMUNICADO REFERENTE À ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 38/2021 - PREGÃO ELETRONICO N.º 16/2021.  O Município
de FREDERICO WESTPHALEN-RS, comunica aos interessados que as empresas vencedo-
ras do Pregão Eletrônico nº  16/2021, cujo objeto: aquisição de equipamentos agrícolas
destinado a Linha 21 de Abril e Linha Alto da Colina interior deste Município, conforme Ter-
mo de Convênio 901587/2020/MAPA e Plano de Trabalho,  é(são): ALGOR METALÚRGICA
LTDA ME, no item 3; KLS COMERCIO E REPRESENTACAO DE PECAS AGRICOLAS LTDA,
nos itens 4, 5; VALDECIR SILVA LTDA, nos itens 1, 2, 6.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 39/2021 - PREGÃO ELETRONICO N.º 17/2021. O Município
de FREDERICO WESTPHALEN-RS, comunica aos interessados que a empresa vencedora do
Pregão Eletrônico nº  17/2021, cujo objeto: aquisição de equipamentos agrícolas destinado
a Linha Castelinho, Linha Getúlio Vargas, Linha Balzan e Linha São Paulo, interior deste
Município, conforme Termo de Convênio 901395/2020/MAPA e Plano de Trabalho, é(são):
FINARDI INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA., nos itens 1, 2, 3.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 44/2021 - PREGÃO ELETRONICO N.º 20/2021. O Município
de FREDERICO WESTPHALEN-RS, comunica aos interessados que as empresas vencedo-
ras do Pregão Eletrônico nº  20/2021, cujo objeto: aquisição de patrulha agrícola destina-
dos ao agricultores da Linha Boa Esperança, Linha Manfi o, Linha Vanelli, Linha São José,
Linha Barra Grande e Linha Bangu, interior deste Município, conforme Termo de Convênio
901486/2020/MAPA e Plano de Trabalho, é(são): DAIANA VOGEL ZIMMERMANN EIRELI, no
item 1; TERRAMAQ INSUMOS AGRÍCOLAS EIRELI, no item 3.

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE CAIÇARA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021
O Prefeito do Município de Caiçara, torna público aos interessados, que se encontra
aberta licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021, Tipo Menor Pre-
ço Por Item, para a AQUISIÇÃO DE VEÍCULO 0KM CAMINHÃO TANQUE. Apresentação
das propostas até às 08h do dia 15.04.2021. A sessão pública será realizada no site
www.portaldecompraspublicas.com.br no dia 15.04.2021, com início às 09:30, horário
de Brasília-DF. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridas no setor
de licitações ou através do site www.caicara.rs.gov.br/licitacoes, ou pelo telefone: 55.
3738.1212. Caiçara, 25/03/2021.

DANIEL COELHO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE JABOTICABA

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 03/2021

OBJETO: Contratação de empresa (pessoa jurídica) para prestação de serviços de instrução
para execução de ofi cinas do CRAS, SCFV e outros Programas Desenvolvidos pela Secreta-
ria Municipal de Assistência Social. LOCAL: Sala de Licitações Pref. Mun. de Jaboticaba, Sito
à Rua Fiorelo Stefanello, 111, Centro. DATA: 09 de abril de 2021. HORAS: 08h30min. Cópias
do Edital e informações pelo Fone (55) 3743-1122 em horários de expediente ou através do
site www.jaboticaba.rs.gov.br. Jaboticaba/RS., 26 de Março de 2021.

Luis Cloves Molinari Silva,
Prefeito Municipal.

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 04/2021
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento/locação e manutenção de softwares
por licença/cessão de direito de uso, compreendendo instalação, implantação, conversão
(migração) dos dados existentes, manutenção, suporte técnico e treinamento, para as
Secretarias Municipais de Saúde, de Assistência Social e de Educação. LOCAL: Sala de
Licitações Pref. Mun. de Jaboticaba, Sito à Rua Fiorelo Stefanello, 111, Centro. DATA: 12
de abril de 2021. HORAS: 08h30min. Cópias do Edital e informações pelo Fone (55) 3743-
1122 em horários de expediente ou através do site www.jaboticaba.rs.gov.br. Jaboticaba/
RS., 26 de Março de 2021

Luis Cloves Molinari Silva,
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

EXTRATO DE CONTRATOS
Contrato: Nº 22/2021
Contratado: MONEGAT INDUSTRIA DE
VINHOS LTDA
Valor: 6.250,00 (Seis mil, duzentos e
cinquenta reais)
Contrato: Nº 23/2021
Contratado: COOP MISTA DE PRODU-
CAO AGROIND FAMILIAR DE ALPESTR
Valor: 13.607,00 (Treze mil, seiscentos
e sete reais)
Contrato: Nº 24/2021
Contratado: EDUARDO HENRIQUE PO-
TULSKI
Valor: 2.250,00 (Dois mil, duzentos e
cinquenta reais)
Contrato: Nº 25/2021
Contratado:  ELIO RAPKIEVICZ
Valor: 1.497,00 ( Um mil, quatrocentos e
noventa e sete reais)
Contrato: Nº 26/2021
Contratado:  IZAIR BASSO
Valor: 2.250,00 (Dois mil, duzentos e
cinquenta reais)
Contrato: Nº 27/2021
Contratado:  JULIO WALICHESKI
Valor: 3.475,00 ( Três mil, quatrocentos
e setenta e cinco reais)
Contrato: Nº 28/2021
Contratado: MOACIR JOSE DE CAMARGO
Valor: 2.855,00 ( Dois mil, oitocentos e
cinquenta e cinco reais)
Contrato: Nº 29/2021
Contratado: NIRES ZANATTA FONTANA
Valor: 3.150,00 (Três mil, cento e cin-
quenta reais)
Contrato: Nº 30/2021
Contratado: RODRIGO AUGUSTO DE
BARROS
Valor: 2.150,00 (Dois mil, cento e cin-
quenta reais)
Contrato: Nº 31/2021
Contratado: TIAGO FOSCARINI
Valor: 1.506,00 (Um mil, quinhentos e
seis reais)

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimen-
tícios para Merenda Escolar - Agricultura
Familiar
VIGÊNCIA: 23/03/2021 a 31/07/2021.

CRISTIANO GNOATTO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021
Abertura:  08/04/2021, às 9:00h, na sala da Adm. Geral. Objeto: Aquisição de Veículo
Zero Quilômetro para Secretaria Municipal da Educação. O edital poderá ser obtido pelo
site www.planalto.rs.gov.br, no portal da transparência, ou pelo e-mail licitacaoplanalto@
gmail.com.  Planalto, RS, 25/03/2021. Cristiano Gnoatto, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

SÚMULA DE DISPENSA
DISPENSA Nº 28/2021

CRISTIANO GNOATTO, Prefeito Munici-
pal de PLANALTO, no uso de suas atri-
buições e de conformidade com a Lei
Federal n.º 8.666/93 e alterações poste-
riores, torna público para conhecimento
dos interessados a Dispensa de Licita-
ção para Serviços de 130 horas com
Escavadeira Hidráulica, pela empresa
AIRTON JOSÉ SARTORI - ME, no valor
total de R$ 29.900,00 (Vinte e nove mil e
novecentos reais), com base no Art. 24,
IV, da Lei nº 8.666/93. Planalto, 25 de
março de 2021.

MUNICÍPIO DE IRAÍ - RS

TOMADA DE PREÇOS
Nº 01/2021

O Município de IRAI - RS, Estado do Rio
Grande do Sul, torna público, para co-
nhecimento dos interessados a alteração
de data para abertura do TOMADA DE
PREÇOS Nº 01/2021,  para  dia 15 de
abril de 2021 às 14:00 horas, no setor
de licitações do Municipio. CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DE DRENAGEM SUPERFICIAL (AGUAS
PLUVIAIS) NO CAMPO MUNICIPAL DE
IRAI – RS, CONFORME MEMORIAL
DESCRITIVO, PLANILHAS E PROJETO
ANEXO. Duvidas pelo telefone: 553745
1288; email: licitacao@irai.rs.gov.br;
Data: 26 de março de 2021.

ANTONIO VILSON BERNARDI
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES – RS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal, MAURO PROCOPIO FORTES DE QUADROS, no exercício de suas
atribuições, torna público para conhecimento dos interessados que se realizará no dia 08
de abril de 2021, às 09:00 horas, na Prefeitura Municipal de Dois Irmãos da Missões, a
reunião de recebimento e abertura das propostas, conforme determina o Edital de Pregão
Presencial,  nº. 12/2021.
O Edital pode ser solicitado através do E-mail: licitacao@doisirmaosdasmissoes.rs.gov.br;
ser acessado no Site do Município: http://www.doisirmaosdasmissoes.rs.gov.br; ou ainda
ser retirado no Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Dois Irmãos das
Missões - RS.

Finalidade: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Dois Irmãos das Missões - RS, 26 de março de 2021.

Mauro Procópio Fortes de Quadros
Prefeito Municipal